
 

 
 
 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.248             DEL 23/03/2015 
 
                AREA AFFARI GENERALI, AFFARI 
LEGALI, COMUNICAZIONE 

      PILLAI FEDERICA 
________________________________________________________________________ 

(firma digitale apposta) 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA L’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI OLBIA E IL 
DIPARTIMENTO DI SANITA’ PUBBLICA, MEDICINA CLINICA E MOLECOLARE 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAGLIARI PER LA COLLABORAZIONE 
NELL’ATTIVITA’ DI VALUTAZIONE DEI RISCHI PER LA SALUTE E PER LA 
SICUREZZA IN AMBITO SANITARIO PRESSO LA ASL DI OLBIA - LIQUIDAZIONE 
FATTURE -ANNO 2014 
 I RATA  
 
 
 

 
 

 

La presente Determinazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006 
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia 
Dal  23/03/2015 Al 07/04/2015 
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

IL DIRETTORE DELL’AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE 

Premesso che con delibera del direttore generale n. 855 del 15/07/2014 è stata autorizzata la 

stipulazione di apposita convenzione tra la ASL n. 2 di Olbia e il Dipartimento di Sanità Pubblica, 

Medicina Clinica e Molecolare dell’Università degli Studi di Cagliari per la collaborazione 

nell’attività di valutazione dei rischi per la salute e la sicurezza in ambito sanitario presso la ASL 2 

di Olbia; 

Considerato che con nota prot. n. 33881 del 21/07/2014 è stata disposta la proroga della 

convenzione suddetta fino al 31/01/2015; 

Dato atto che la medesima convenzione prevede, all’art. 4, che la liquidazione del corrispettivo ivi 

pattuito deve avvenire in due rate posticipate dietro presentazione di apposita fattura; 

Preso atto che in data 4/12/2014 è stata acquisita la fattura n. 78 del 20/11/2014, inerente la 

prima rata relativa al pagamento del corrispettivo stabilito per la convenzione in argomento, per un 

ammontare pari ad € 23.000,00 (ventitremila/00) esente IVA ex DPR 633/72; 

Vista la nota prot. n. 13569 del 19/12/2014, con cui il Responsabile del Servizio Sorveglianza 

Sanitaria dei lavoratori attesta la regolare esecuzione delle prestazioni di cui sopra; 

Ritenuto pertanto necessario liquidare la somma di € 23.000,00 (ventitremila/00) esente IVA ex 

DPR 633/72, quale corrispettivo parziale per le prestazioni rese dal Dipartimento di Sanità 

Pubblica, Medicina Clinica e Molecolare dell’Università degli Studi di Cagliari in ottemperanza alla 

convenzione stipulata in data 15/07/2014 per la collaborazione nell’attività di valutazione dei rischi 

per la salute e la sicurezza in ambito sanitario presso la ASL 2 di Olbia; 

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati 

stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente. 

Visti il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; la L.R. 28 

luglio 2006, n. 10; l’Atto Aziendale; 

 
 

DETERMINA 
 
- di liquidare la somma di € 23.000,00 (ventitremila/00) esente IVA ex DPR 633/72 al Dipartimento 

di Sanità Pubblica, Medicina Clinica e Molecolare dell’Università degli Studi di Cagliari per 

l’esecuzione delle prestazioni rese in favore della ASL di Olbia in ottemperanza alla convenzione 

stipulata in data 15/07/2014 per la collaborazione nell’attività di valutazione dei rischi per la salute 

e la sicurezza in ambito sanitario presso la ASL 2 di Olbia; 

 



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata        
 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO TOTALE 
2014 UA2_AAGG  1 0502040103 23.000,00

 
- di trasmettere copia del presente atto, per i successivi adempimenti di competenza, al 

Servizio Contabilità e Bilancio. 

 

 
 

   IL DIRETTORE DELL’AEREA AAGGAALLC 

           Dr.ssa  Federica Pillai 

 
 
 
Il Responsabile dell'Istruttoria: os  

 
 


